ויתן לך האלהים מטל השמים ומשמני הארץ ורב דגן ותירוש יעבודך עמים

*Niechże Bóg ci użyczy rosy niebios i żyzności ziemi, zboża i moszczu obficie. Niech ci służą narody (Rdz, 27, 28–29).*

Nazwa szkoły i data wyodrębniona została dwoma sześciopłatkowymi rozetami:

בצלאל תרע"ב

*Becalel, 672 [=1912]*<sup>20</sup>.

W przeciwieństwie do opisanego wyżej talerza przeznaczenie tego naczynia nie jest jednoznacznie określone. Można przypuszczać, że należy wiązać je ze świętem Sukot, ponieważ od ósmego dnia tego święta do pierwszego dnia święta Pesach do modlitwy błagającej o lata obfite i o błogosławieństwo dla płodów ziemi dodaje się wezwanie: „ześlij rosę i deszcz na błogosławieństwo”.